



2019年2月期 第三季度決算摘要（日本基準）（合并）

2018年12月27日
上市交易所 东 札

上市公司名称 NITORI Holdings Co., Ltd.
 编 号 9843 URL https://www.nitorihd.co.jp/
 法人代表（职务） 代表董事社长 兼最高执行责任人（COO） （姓名）白井 俊之
 咨询部门负责人（职务） 财务会计部经理 （姓名）武田 史纪 电话 +81-3-6741-1204
 季度报告提交预定日期 2018年12月28日 支付股息预定日期 —
 有无季度決算补充说明资料 : 有
 是否举行季度決算说明会 : 有（面向机构投资者和证券分析者）

（未满百万日元舍去）

1. 2019年2月期第三季度合并业绩（2018年2月21日～2018年11月20日）

(1) 合并经营业绩（累计） (%表示与上年度同季度相比较的增减比例)

	销售额		营业利润		经常利润		归属于母公司股东的 季度净利润	
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%
2019年2月期第三季度	448,536	6.1	78,033	10.8	79,655	11.4	52,023	1.5
2018年2月期第三季度	422,712	11.5	70,425	0.3	71,500	0.5	51,245	7.7

（注）综合收益 2019年2月期第三季度 51,821百万日元（ 14.6%） 2018年2月期第三季度 45,218百万日元（ △1.9%）

	平均至每股 季度净利润	潜在股份调整后 平均至每股 季度净利润
	日元 钱	日元 钱
2019年2月期第三季度	464.06	462.42
2018年2月期第三季度	458.60	456.23

(2) 合并财务状况

	总资产	净资产	自有资本比率
	百万日元	百万日元	%
2019年2月期第三季度	591,846	485,083	81.9
2018年2月期	550,507	441,668	80.1

（参考）自有资本 2019年2月期第三季度 484,577百万日元 2018年2月期 440,991百万日元

2. 股息支付状况

	年度股息支付金额				
	第一季度末	第二季度末	第三季度末	期末	合计
	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱	日元 钱
2018年2月期	—	45.00	—	47.00	92.00
2019年2月期	—	47.00	—		
2019年2月期（估计）				50.00	97.00

（注）对最近公布的股息支付估计有无修改：无

3. 2019年2月期的合并业绩估计（2018年2月21日～2019年2月20日）

(%表示通期与前期相比较的增减比例)

	销售额		营业利润		经常利润		归属母公司股东 当期净利润		平均至每股 当期净利润
	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	百万日元	%	日元 钱
通期	614,000	7.3	99,000	6.0	100,000	5.4	68,000	5.9	606.13

（注）对最近公布的业绩估计有无修改：无

※ 附注事项

(1) 本季度合并累计期间内重要子公司变动 : 无
(导致合并范围变更的特定子公司的变动)
新增 -公司 (公司名称) 、解除 -公司 (公司名称)

(2) 季度合并财务报表制作中特有的会计处理的采用 : 有

(3) 会计政策的变更、会计估计的变更、更正的再度表示

- ① 由于会计准则等的变更所导致的会计政策的变更 : 无
- ② ①以外的会计政策的变更 : 无
- ③ 会计估计的变更 : 无
- ④ 更正的再度表示 : 无

(4) 已发行股票数 (普通股)

- ① 期末已发行股票数 (包含库存股)
- ② 期末库存股数量
- ③ 期间内平均股票数 (季度累计)

2019年2月期第三季度	114,443,496股	2018年2月期	114,443,496股
2019年2月期第三季度	2,255,818股	2018年2月期	2,485,358股
2019年2月期第三季度	112,105,065股	2018年2月期第三季度	111,743,070股

※ 季度决算摘要不在注册会计师或审计法人的季度评审范围

※ 有关适当使用业绩估计的说明以及其他特别记载事项

(有关适当使用业绩估计的说明)

本资料当中记载的业绩估计等有关将来事项的内容,是以现在所掌握的信息结合合理的判断为基础的,并不代表本公司承诺其达成。此外,实际的业绩等受到各种因素的影响可能会发生较大变化。

(1) 季度合并资产负债表

(单位: 百万日元)

	上一合并会计年度 (2018年2月20日)	本年度第三季度合并会计期间 (2018年11月20日)
资产部分		
流动资产		
现金及存款	63,339	80,285
应收票据及应收账款	22,458	30,191
商品及产品	49,690	53,284
在产品	56	107
原材料及储存品	2,985	2,623
递延所得税资产	5,309	4,787
其他	20,191	20,707
流动资产合计	164,031	191,988
固定资产		
有形固定资产		
建筑物及构筑物(净额)	107,258	113,806
土地	167,153	170,859
其他(净额)	16,903	15,834
有形固定资产合计	291,315	300,500
无形固定资产	13,887	17,526
投资及其他资产		
投资有价证券	26,472	26,532
长期贷款	804	791
保证金	14,813	14,130
押金	21,880	22,950
递延所得税资产	5,447	5,696
其他	11,854	11,729
坏账准备	△0	△0
投资及其他资产合计	81,273	81,830
固定资产合计	386,476	399,857
资产合计	550,507	591,846
负债部分		
流动负债		
应付票据及应付账款	19,607	19,279
短期借款	2,000	2,656
租赁债务	187	187
应付款	18,323	18,235
应付法人税等	17,399	12,531
奖金准备	3,395	5,546
积分准备	1,625	3,226
股东优待费用准备	290	125
资产除去债务	4	55
其他	20,592	21,171
流动负债合计	83,425	83,014

(单位：百万日元)

	上一合并会计年度 (2018年2月20日)	本年度第三季度合并会计期间 (2018年11月20日)
固定负债		
长期借款	8,000	6,030
租赁债务	2,143	2,003
递延所得税负债	4	0
董事退职慰劳准备	228	228
退职金相关负债	2,713	2,924
资产除去债务	4,950	5,205
其他	7,373	7,354
固定负债合计	25,413	23,747
负债合计	108,839	106,762
净资产部分		
股东权益		
资本金	13,370	13,370
资本公积	18,232	19,795
留存收益	415,108	456,539
库存股	△8,640	△7,845
股东权益合计	438,072	481,860
累积其他综合收益		
其他有价证券评估差额	796	1,101
递延套期保值损益	△704	-
外币报表折算差额	3,105	1,755
退职金相关调整累计	△279	△139
累积其他综合收益合计	2,918	2,716
新股预约权	677	505
净资产合计	441,668	485,083
负债净资产合计	550,507	591,846

(2) 季度合并利润表及季度合并综合收益表
 (季度合并利润表)
 (第三季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第三季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年11月20日)	本年度第三季度合并累计期间 (自 2018年2月21日 至 2018年11月20日)
销售收入	422,712	448,536
销售成本	192,430	203,749
销售总利润	230,281	244,787
销售费用及一般管理费	159,856	166,754
营业利润	70,425	78,033
营业外收入		
利息收入	303	367
股息收入	27	28
权益法下投资收入	—	276
汇兑收益	—	140
自动销售机收入	188	184
资产转让收益	251	281
其他	564	596
营业外收入合计	1,334	1,874
营业外支出		
利息支出	42	75
权益法下投资损失	0	—
汇兑损失	186	—
其他	31	176
营业外支出合计	260	252
经常利润	71,500	79,655
特别利润		
固定资产出售收益	8	7
新股预约权转回收益	48	9
关联公司股份出售收益	3,827	—
违约金收入	—	16
已收和解金	—	24
其他	28	—
特别利润合计	3,914	57
特别损失		
灾害损失	—	674
灾害损失准备	—	431
权益变动损失	42	269
固定资产清理损失	106	22
撤店违约金等	37	321
减值损失	453	481
特别退職金	354	—
其他	46	24
特别损失合计	1,043	2,225
税金等调整前季度净利润	74,371	77,487
法人税等	23,126	25,464
季度净利润	51,245	52,023
归属于母公司股东的季度净利润	51,245	52,023

(季度合并综合收益表)
(第三季度合并累计期间)

(单位: 百万日元)

	上年度第三季度合并累计期间 (自 2017年2月21日 至 2017年11月20日)	本年度第三季度合并累计期间 (自 2018年2月21日 至 2018年11月20日)
季度净利润	51,245	52,023
其他综合收益		
其他有价证券评估差额	△78	304
递延套期保值损益	△6,427	704
外币报表折算差额	359	△1,350
退职金相关调整额	120	139
其他综合收益合计	△6,026	△201
季度综合收益	45,218	51,821
(详细)		
归属于母公司股东的季度综合收益	45,218	51,821